R E Q U E R I M E N T O  Nº. 822
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1º/9/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a população do Conjunto Habitacional “Humberto Popolo” (COHAB I) está solicitando para que o imóvel, localizado no cruzamento das Ruas Pedro Miguel Oyan e Honorato Vidotto, pertencente à Prefeitura Municipal de Botucatu, e que está abandonado (ver fotos anexas), seja utilizada por alguma secretaria municipal, Tiro de Guerra, algum projeto de Inclusão Social ou mesmo voltar à horta comunitária para o local;

Considerando que a população não suporta mais a invasão de consumidores de droga no local, que deixam toda a região insegura, causando medo e mudando a rotina de todos que moram no bairro;

Considerando que é de vital importância para a querida COHAB I, como é conhecida, que esse imóvel seja novamente anexado ao controle das forças vivas da sociedade, dando tranquilidade e segurança para a referida região, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de dar um destino, assim como assumir o controle do imóvel localizado no Conjunto Habitacional “Humberto Popolo”, mais especificamente no cruzamento das Ruas Pedro Miguel Oyan e Honorato Vidotto, pertencente à Prefeitura de Botucatu e que está abandonado, trazendo muitos problemas para os moradores do local. Esta retomada é importante para mostrar que o Poder Público Municipal está atento e deixando claro quais são os valores e a ordem existente em nossa cidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de setembro de 2014.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT

LAP/jpq
[INTEGRANTE DO REQUERIMENTO Nº 822/2014]
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]S

[image: image3.jpg]